

Till  
Karlskrona kommun  
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
371 83 Karlskrona

Yttrande över  
**Detaljplan för Fäjö 1:110, Säljö udde**, i Karlskrona kommun.

Föreningen Gamla Carlskrona har tagit del av förslaget till rubricerad detaljplan, och avger härmed följande yttrande:

Vi är givetvis i Föreningen Gamla Carlskrona positiva till att Säljö utvecklas för friluftsliv och rekreation, och att kommunen ser möjligheter till att utveckla turism- och besöksnäringen i skärgården. Men det bör påpekas att Säljö redan är ett populärt och välbesökt besöksmål, inte minst för Karlskronaborna under sommarperioden, såväl för de båtburna som de som tar sig med bil till Knösö för vidare överfart med båt.

Vi ser en risk med den föreslagna exploateringen, att allmänhetens möjligheter till friluftsliv, natur- och kulturupplevelser, samt tillgänglighet till området kommer att försämrats.

Vi anser att antalet fritids- och uthyrningsstugor bör begränsas till ett mindre antal, och ställer oss tveksamma till behovet av att gästhamn/småbåthamn också behöver omfatta service åt båtfolk och publik servering. Vi reagerar mot skrivningarna avseende bebyggelsen i planförslaget, citat: "Platsens lummiga, vilda karaktär ska **försöka** bibehållas", och avseende klippställarna att "**intentionen** är att allmänheten även i fortsättningen ska kunna använda platsen". Vi skulle önska en mer tydlig deklaration och bestämda löften från kommunen än "försök" och "intentioner". Vi ifrågasätter förslaget att bebygga högsta punkten på berget med konferensanläggning. Dessutom bör bestämmelser för strandskydd och allemansrätt följas utan inskränkningar.

Om Säljö ska göras mer tillgängligt så bör parkeringsmöjligheterna på Knösö ha högsta prioritet i kommunens fortsatta planeringsarbete. Som utvecklat besöksmål för turister, med ökad tillgänglighet, bör även reguljär skärgårdstrafik till Säljö fungera under sommaren.

Karlskrona den 2013-11-07

För Föreningen Gamla Carlskronas  
stadsmiljökommitté:

Rolf Andersson